平成 24年度 第 7回 常任理事会 議事録

日 時：平成 24年 11月 14日（水）18時 30分～

会 場：北海きたえーる小研修室

出席者：紺屋・渋谷・阿部・大江・須田・碓井・三浦・

黒田・杉木・酒出・大村・志手・春間

１ 開 会（進行：渋谷副理事長）

２ あいさつ（理事長）

高校選手権開催中における会議開催となり、大会関係者にはお疲れのところ恐縮に思う。

12 月理事会の中心議案である新規約（原案）については、正副会長会議において説明してご意見を

いただいき、その上で各理事等へ送付したところである。本日は、この規約関連規程等について協議

したくよろしくお願いする。

３ 協議事項

（１） 第 3回理事会提出議案について

○当日の次第  １ 開 会

２ 会長あいさつ

３ 報告事項

    （１）平成24年度 前期事業実施状況について

（２）平成24年度 一般会計執行状況について

（３）その他

４ 協議事項

（１）北海道バレーボール協会新規約（案）について

（２）北海道バレーボール協会新規約関連規程等について

   ① 北海道バレーボール協会加盟団体申請規程

            ② 北海道バレーボール協会財政調整基金規程

            ③ 北海道バレーボール協会特別事業等基金規程

            ④ 北海道バレーボール協会強化・育成基金規程

            ⑤ 北海道バレーボール協会役員等選考委員会運営規程

            ⑥ 北海道バレーボール協会名誉会長、顧問、参与推薦基準内規

            ⑦ 北海道バレーボール協会専門委員会設置規程

（３）平成２５年度全道大会開催地（案）について

（４）その他

５ その他

６ 閉 会

   ○当日の日程  ・ＪＯＣ参加選手の壮行会を理事会前に行う。（13時から）

           ・例年開催している忘年会は、諸行事と重複するため中止する。

（２） 北海道協会新規約（案）等について

○新規約（案）ほかの関連資料は、各理事・評議員へ１１月６日付で郵送しているが、新規約（原

案）作成の方針のうち次の箇所を一部修正する。

・３の（１）の②の回答は、「評議員会において事業計画及び収支予算について報告する。」と

する。

・３の（２）の①の回答の後段部分は、「答申された人数を基本に検討したい。」とする。

・３の（４）の⑤の後に、「役員等の人数を減らすことに伴い、協会情報の迅速な伝達が必要で

ある。（会長）⇒評議員及び役員が情報を共有し協働して協会運営に係わることができるよう、

各種会議等の議事録作成の迅速化や会議資料の提供に努める。」を追加する。

   ○新規約（案）に関連する各種規程等については、新旧対照表を作り理事会で承認を得る。また、

関連し様式等も作成する。

    なお、役員等選考委員会の委員は、委員会の開催が必要な直近の理事会において選任すること

となっているが、１月開催予定の臨時評議会後に理事会は開催できないため、今理事会で選任す

ることも視野において準備を進める。

   ○修正個所について

    資料として送付した以降に修正を加えた部分は、アンダーラインで表示する。

 （３）その他

   ○2013/2014・Ｖプレミアリーグの開催地について

    Ｖ機構からの通知で北海道開催枠が決定したことから日程等を予定表に掲載する。

   ○日Ｂ審判員資格取得審査会等の結果について

    結果は、合格者２３名、不合格者７名。このことを理事会で報告する。なお、合格者の氏名等

詳細は別途通知する。また、名誉審判員として１名を決定したことも報告する。

４ 報告事項

（１） 日協関係

特になし

（２）各委員会等

  ①総務委員会

    ・11/6 道協会新規約（案）等送付  （質問等提出期限：11月 24日）

  ②競技委員会

○平成 25年度国内競技大会日程が決定（道内関係分）

 ・第 33回全日本クラブカップ男子選手権大会 8月 1日 ～4日（苫小牧）

     ・第 4回全国ヴィンテージ８‘ｓ交流大会  10月 11日～13日（帯 広）

   ③審判委員会

○全国大会  11/3～4 Ｖプレミア男子（栃木・群馬県） 村中氏、印藤氏

○全道大会  11/14  9人制総合選手権（羽幌町）

○道内講習会 11/4  道央ブロック講習会（札幌市）

   ④小 連

  ○道新カプ第 32回北海道小学生バレーボール大会の成績結果

ブロック 男子・男女混合の部 女子の部

道

南

優 勝

準優勝

第 3位

第 3位

ＷＩＮ海陽

銭亀沢バレーボールクラブ

森・尾白内バレーボール少年団

木古内バレーボールクラブ

函館昭和ウインズ

北斗リトルウィッチ

函館高丘エンジェルス

室蘭大和キッズ

道

央

優 勝

準優勝

第 3位

第 3位

厚別北ジュニア

岩見沢志文ファルコンズ

北野台タイフーン

平岡南ジュニア

岩見沢志文ファルコンズ

ＷＩＮＮＥＲＳ

札幌ＪＶＣ

江別中央ジャンプ

道

東

優 勝

準優勝

第 3位

第 3位

本別中央ジャンプ

釧路ＲＡＢＢＩＴＳ

釧路鳥取青葉

富原レッドクインズ

釧路昭和スターティングジュニア

釧路芦別スターズ

帯広ジュニアジェットボーイズ

北見ワンピースジュニアﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙｸﾗﾌﾞ

道

北

優 勝

準優勝

第 3位

第 3位

旭川永小ウインズ

神楽岡ボーイズ

遠別イーグルス

西神楽ＢＢⅡ

富良野小ジュニア

神楽岡ジュニア

遠別イーグルス

美瑛スーパーファイターズ

     ※上記チームは、1 月 12 日～14 日、野幌総合運動公園で開催される第 29 回北海道小学生

バレーボール選抜優勝大会に出場する。

   ○第 10回北海道スポーツ少年団バレーボール交流大会

    ・11月 23日（金・祝）13:30～16:00「バレーボールクリニック」

     メイン講師 大山 加奈氏  サブ講師：大山 未希氏、東山 由香氏

・11月 24日～25日  交流大会 会場：芦別市総合体育館ほか

   ⑤学 連

○平成 24年度第 39回原崎杯北海道大学男・女バレーボールリーグ秋季大会結果（1部のみ）

     男子１部 優 勝 東海大学札幌校舎  女子１部 優 勝 北海道教育大学岩見沢校

          準優勝 札幌大学           準優勝 旭川大学

          第 3位 北海学園大学         第 3位 北海学園大学

   ⑥ママさん

    ○第 43回全道ママさんバレーボール大会の結果

     ・と き 10月 27日（土）～28日（日） ・ところ 道立真駒内公園屋内競技場

     ・参加チーム 32チーム

     ・知事杯決定戦   優 勝  星 雲   準優勝  美瑛すずらん

               第 3位  太 平 ・ 釧路橋南

（３）その他

    ・特になし

５ 閉 会             【次回常任理事会：12月 15日（土）10:00～／北海きたえーる】